Alia lra.
t p̄tra cū.

obsuro loco: donec dies luceat: et lucifer oriat in cordibus nostris. **U**letur est ergo dies post istam noctem: interim in hac nocte lucerna non desit: et hoc est fortasse quod nunc facimus has litteras exponendo: lucernam inferimus ut in hac nocte gaudeamus: quod quidem debet accensa esse semper in domibus vestris. Talibus enim dicitur: nolite spiritum extinguere: et tanquam exponens quid diceret: secutus ait: prophetiam nolite spernere: id est lucerna in vobis semper luceat. Et hec quidem lux in conspectu cuiusdam ineffabilis diei: nox dicitur: nam ipsa vita fidelium in conspectu infidelium dies est. Quomodo autem sit nox iam diximus et ostendimus per Petri apostoli testimonium: qui quidem etiam lucernam nominavit: et de ipsa lucerna nos admonuit ut intendamus eam: id est prophetico sermone: donec luceat et lucifer oriat in cordibus nostris. Quomodo autem iam vita fidelium dies sit in conspectu vite impiorum: Paulus ostendit. Abijciamus inquit opera tenebrarum: et induamur arma lucis: sic ut in die honeste ambulemus. Ergo honeste viventes in conspectu vite impiorum in die sumus. Sed iste dies vite fidelium non sufficit huic idithum: transilire vult et istum diem donec veniat ad illum diem ubi nocti temptationem nullam omnino formidet. **H**ic enim quis dies sit vita fidelium: temptatio est vita humana super frater: nox et dies: dies in conspectu infidelium: nox in conspectu angelorum. **H**ic enim diei angeli: quem nos non dum habemus: iam nos habemus quem non habent infideles: sed non dum habent fideles: quem angeli habent: tunc autem habebunt cum erunt equeles angelorum dei: quod illis in resurrectione promissum est. In hac ergo iam die et adhuc nocte: in conspectu futuri diei quem desideramus: dies in conspectu preterite noctis cui renunciamus: in hac ergo in quam nocte deum requiramus: manibus nostris. **N**on cessent opera: quam deum: non sit iane desiderium. Si via sumus: sumptus erogemus: ut pervenire possimus. **M**anibus quam deum: et si nocte quam quibus manibus quam: non decipimur quia coram ipso quam: **Q**uid est coram ipso: **N**olite facere iustitiam vestram coram hominibus: ut videamini ab eis: alioquin non habebitis mercedem apud patrem vestrum. **C**um ergo facis elemosinam ait: manus ille sunt querentes deum: noli tubicinare autem te: sicut hypocrite faciunt: si sit elemosyna tua in occulto: et pater tuus qui videt in occulto reddet tibi. Ergo manibus meis nocte coram eo et non super decipitur. Quanta tamen iste idithum protulerit in hac terra: et in hac nocte: et quomodo habuerit quidam transilire necessitatem impingentibus atque pungentibus deorsum tribula-

tionibus: et necesse fuerit transilire intetissime audiamus. **N**egavi consolari animam meam: **T**antum tedium me hic occupavit: ut propter omnem consolationem clauderet se anima mea. **C**um huic tale tedium: fortasse quia vinea gradinata est: aut quia olea non pervenit: aut quia vindemia a pluvia intercepta est. **C**um huic tedium: **A**udi huius ex alio psalmo: ipse enim et ibi vox est: **T**edium detinuit me a peccatoribus relinquentibus legem tuam. **T**anto ergo tedium de homini malo affectum se iste dicit ut negaret consolari animam ipsam: prope absorberat eum tedium: tristitiaque eum omnino irrepabiliter miserat: negat se consolari. **Q**uid igitur restabat: **P**rimo videri consolari. **N**one sustinuerat quod sit contristare et non inuenerat: **Q**uo enim se verteret ad consolationem quam occupaverat tedium de peccatoribus relinquentibus legem dei: **Q**uo se verteret: **A**d homines dei quolibet. **I**n multis iam forte iste exptus erat magnam tribulationem quam magister de illo aliquid delectatione presumpserat: vident enim aliqui iusti homines et gaudent ad eos: et necesse est ut gaudeat: quoniam caritas sine gaudio talis esse non potest. **I**n his autem in quibus gaudium est homo si forte aliquid prauum contigerit: quomodo sepe contingit: quanta leticia ibi erat: tantus meror accedit: ita ut postea iam timeat homo laxare habenas gaudiorum: timeat se leticie committere: ne quantum magis letatus fuerit: tanto amplius si aliquid contigerit contabescat. **P**ercussus ergo scandalis abundantibus quasi multis vulneribus clausit se contra humanam consolationem: et negavit consolari animam ipsam. **E**t vnde vita: **C**um respiratio: **A**d memor fui dei et delectatus sum. **N**on frustra manus operate fuerant: inuenerant magnam consolatorem. **N**on quiescendo memor fui dei et delectatus sum. **P**redicandus igitur est deus: cuius iste memor factus delectatus est: et consolatus in quadam tristitia et quodammodo salute desperata recreatus predicandus est deus. **B**enignus quod consolatus est iste: secutus ait. **G**arrui: **I**n ipsa consolatione memor factus dei: delectatus garrui. **Q**uid est garrui: **L**etatus sum: exultavi loquendo. **G**arruli enim proprie dicuntur: qui vulgo verbosi appellantur: accedente leticia: nec valentes nec volentes tacere. **F**actus est iste talis. **E**t rursus quod ait: **E**t defecit spiritus meus. **T**edio stabuerat. **R**ecolendo deum delectatus fuerat: rursus garrido defecerat. **Q**uid sequitur:

Alia lra.
† reuuit.
† aia mea.

Alia lra.
† et exercitatus sum.

Alia lfa.
f oculi mei. Anticipauerunt vigilias omnes inimici mei: Vigilauerunt sup me omnes inimici mei. Plus me vigilauerunt: vigilando preoccupauerunt me. Ubi non muscipulas ponunt: Nonne vigilias anticipauerunt omnes inimici mei: Qui sunt enim isti inimici: nisi illi de quibus dicit Ap[osto]lus: non est vobis colluctatio aduersus carnem et sanguinem: sed aduersus principat[us] et potestates et rectores mundi tenebrarum harum: aduersus spiritualia nequiti[ae] in celestibus. Ergo aduersus diabolum: et angelos eius inimicitias exercemus. Rectores eos mundi dixit: quia ipsi regunt dilectores mundi. Non enim regunt mundum: quasi rectores sint celi et terre: sed mundum peccatores dicunt: Et mundus enim non cognouit. Tale mundum illi regunt: qui non cognoscunt christum: contra hos habemus inimicitias perpetuas. Benignus quasi libet habeas inimicitias aduersus hominem: cogitas finire: siue illius satisfactio[n]e: si ipse te lesit: siue tua sit si tu lesisti: siue vtriusque si vos iuicem lesistis: laboras satisfacere et concordare: cum diabolo autem et angelis eius nulla concordia est. Ipsi nobis inuidet regnum celorum: mitescere omnino erga nos non possunt: quia anticipauerunt vigilias omnes inimici mei. Plus illi vigilauerunt ad decipiendum: quam ego ad custodiendum me. Anticipauerunt vigilias omnes inimici mei. Quomodo enim non anticipauerunt vigilias: qui vbique scandala: vbique muscipulas posuerunt: Ledi inest cordi: metuendum est ne absorbeat tristitia leticia: metuendum est ne garrindo deficiat spiritus tuus. Anticipauerunt vigilias omnes inimici mei. Benignus in ipsa garrulitate dum loquaris: et securus loqueris: quanta plerumque iuveniunt que velint tenere inimici et reprehendere: unde velint etiam criminari et calumniari: hoc dixit: illud sensit: hoc locutus est. Quid faciat homo: nisi quod sequitur: **Conturbatus sum et non sum locutus.** Conturbatus ergo ne in eius garrulitate inimici anticipantes vigilias calumnias quererent: et iuenerent non est locutus: nisi quod tamen iste transiliens cessaret in se: et si forte a garrulitate cessauit qua subreperat ei: de ipsa locutione placere hominibus: non tamen destitit: non cessauit ut conaretur et hoc ipsum transcendere. Et quid dicit: **Cogitavi dies antiquos:** Ita iste velut qui vapulauerat foris: tulit se intro: in secretario sue mentis agit. Et quid ibi agat dicat nobis: **Cogitavi dies anti-**

Alia lfa.
turbatus.

quos. Bene est illi. Videte que cogitat rogo vos. Intus est: apud se cogitat dies antiquos: Nemo illi dicit: male dixisti: nemo illi dicit: multum locutus es: nemo ei dicit peruerse sensisti: ita sit ei bene secum: adiuuet deus: cogitet dies antiquos: et dicat nobis in ipso interiore cubiculo suo: quid egerit: quo puenierit: quid transilierit: vbi manserit. **Cogitavi dies antiquos. Et annorum eternorum meorum fui.** Qui sunt anni eterni: Magna cogitatio. Videte quod sibi vult ista cogitatio: nisi magnum silentium: ab omni forinsecus strepitu: ab omni rerum humanarum multo. Intus requiescat: qui cogitare vult istos annos eternos. Numquid anni in quibus sumus eterni sunt: aut in quibus fuerunt maiores nostri: aut in quibus futuri sunt posteri nostris: Absit ut eterni existimentur. Quid enim de his annis manet: Ecce loquendo dicimus hoc anno. Et quod tenemus de hoc anno propter unum diem in quo sumus: Nam superiores dies anni huius iam transierunt: nec tenentur futuri aut non dum venerunt: in vno die sumus et dicimus huius anno: imo dic hodie: si aliquid vis presens dicere. Nam de toto anno quod presens tenes: Quicquid de illo preteritum est: iam non est: quicquid de illo futurum est non dum est. Quomodo hoc anno: Corrige locutionem. Hodie dic: verum dicis: hodie iam dicamus. Rursus et huius attende: cum hodie huius hore matutine transierunt: hore future non dum venerunt. Et huius ergo corrige: hac hora dic. Et de ista hora quid tenes: Admoneta est quodam iam transierunt: que futura sunt non dum venerunt: hoc momento dic. Quo momento: Bui syllabas loquor: si duas syllabas dicam altera non sonat: nisi cum illa transierit. Ipsa denique vna syllaba si duas litteras habeat: non sonat posterior littera: nisi prior abierit. Quid ergo tenemus de his annis: Anni isti mutabiles sunt: anni eterni cogitandi sunt: anni qui stant: qui non venientibus et abeuntibus diebus peraguntur: anni de quibus alio loco scriptura dicit deo: Tu autem idem ipse es et anni tui non deficiet. Hos annos iste transiliens: non in garrulitate forinsecus: sed in silentio cogitavit. Et annorum eternorum memor fui. **Et meditatus sum nocte cum corde meo:** Nemo illi calumniosus tendiculas verborum requirit: in corde suo meditatus est. **Barriebam:** Ecce est illud garrere: observa iterum ne deficiat spiritus tuus. Non inquit non sic barriebam quasi foris: alio modo nunc. Quomodo nunc: **Barriebam. Et scrutabar spiritum meum.** Si scrutetur iste terram: ut